
KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974  

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit

Technický popis 
pro cisternovou automobilovou stříkačku 

CAS 20/3000/180 – S2R 

1. Předmětem technických podmínek je pořízení nové cisternové automobilové stříkačky vybavené
požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem 2000 l.min-1 podle ČSN EN 1028-1, kategorie podvozku
2 „smíšená“ v provedení „R“ (speciálním redukovaném pro šest osob) a hmotnostní třídy S (dále jen
„CAS“).

2. CAS splňuje požadavky:
a) předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné údaje

k provedení a vybavení CAS včetně výjimek jsou uvedeny v osvědčení o registraci vozidla část II.
(technický průkaz),

b) stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění
pozdějších předpisů a doložené při dodání CAS kopií certifikátu vydaného pro požadovaný typ CAS
autorizovanou osobou, případně prohlášením o shodě výrobku,

c) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany,
ve znění pozdějších předpisů,

a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách. 
3. Požadavky stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky,

ve znění pozdějších předpisů CAS splňuje s níže uvedeným upřesněním:
3.1 K bodu 9 a 14 přílohy č. 1 

CAS je v prostoru místa nástupu strojníka (řidiče) do CAS vybavena zásuvkou Rettbox Air 230 V pro 
dobíjení akumulátorových baterií sdruženou s přípojným místem pro doplňování tlakového vzduchu 
kompatibilní s typem Rettbox Air, výrobce Marechal Electric. Sdružená zásuvka se při spuštění motoru 
samočinně odpojí, její součástí je inteligentní nabíjecí zařízení. Součástí dodávky je příslušný protikus. 

3.2 K bodu 13 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena: 



KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974  

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit

 vozidlovou analogovou radiostanicí, která splňuje parametry dle bodu 4 Přílohy č. 1 k vyhl. č.
69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany, včetně tlačítkového
mikrofonu umožňujícího uživatelsky zadat jednu sekvenci selektivní volby, kompatibilní s typem
GM 360 výrobce Motorola. Analogovou radiostanici včetně tlačítkového mikrofonu pro montáž
dodá zadavatel. Montážní sadu dodá výrobce CAS.

 digitálním terminálem, který splňuje parametry dle §1, odst. 2, písm. a) vyhl. č. 69/2014 Sb., o
technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany, typu MC 9610, výrobce Matra
s příslušnou montážní sadou. Digitální terminál dodá zadavatel. Montážní sadu dodá výrobce CAS.

Ovládací části vozidlových komunikačních prostředků jsou v kabině osádky umístěny v prostoru u 
předního okna tak, aby byly plně obsluhovatelné z místa velitele a částečně obsluhovatelné (uchopení 
mikrofonu a vedení komunikace, a to ve výjimečných případech) z místa strojníka. 

3.3 K bodu 13 přílohy č. 1 
V prostoru obslužného místa čerpací jednotky je umístěn mikrofon a reproduktor jako druhé obslužné 
místo vozidlové radiostanice. 

3.4 K bodu 13 přílohy č. 1 
Vzhledem k tomu, že CAS je vybavena 
 současně vozidlovou analogovou radiostanici a vozidlovým digitálním terminálem,

je pro každý tento komunikační prostředek vybavena samostatným měničem napětí 24/12 V
s elektrickým proudem nejméně 8 A trvale.

K měniči napětí pro vozidlovou analogovou radiostanici nebo vozidlový digitální terminál není 
připojeno jiné zařízení, spotřebič nebo zásuvka. 

3.5 K bodu 16 přílohy č. 1 
CAS je v prostoru mezi kabinou a účelovou nástavbou vybavena pneumaticky vysouvaným 
osvětlovacím stožárem o výšce nejméně 5 m od země s nejméně dvěma světlomety LED 24 V 
s celkovým světelným tokem nejméně 30.000 lm a krytím nejméně IP 44. Světlomety jsou orientovány 
do jednoho směru. Naklápění světlometů podle vodorovné osy a otáčení osvětlovacího stožáru podle 
svislé osy v rozsahu nejméně 0 – 360° je možné pomocí dálkového ovládání s přípojným kabelem o 
délce nejméně 5 m. Osvětlovací stožár je vybaven funkcí samočinného složení do přepravní polohy a 
to i po uvolnění parkovací brzdy. Napájení osvětlovacího stožáru je z elektrické soustavy CAS 24 V. 
Osvětlovací stožár nebude zasahovat do úložného prostoru účelové nástavby CAS. 

3.6 K bodu 16 přílohy č. 1 
Osvětlení prostoru okolo účelové nástavby je zajištěno průběžnými LED zdroji neoslňujícího světla 
bílé barvy umístěnými na bocích  a zadní stěně účelové nástavby v celé délce. 

3.7 K bodu 17 až 23 přílohy č. 1 
Kabinou osádky se rozumí prostor určený pro přepravu celého požárního družstva, včetně velitele a 
strojníka na první řadě sedadel. 

3.8 K bodu 20 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena topením nezávislým na chodu motoru a jízdě a klimatizací. 

3.9 K bodu 21 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena v dosahu sedadla velitele (spolujezdce) prostorem pro bezpečné uložení 
dokumentace formátu A4. 

3.10 K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je jednoprostorová nedělená se čtyřmi dveřmi. 



KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974  

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit

3.11 K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena šesti sedadly ve dvou řadách orientovanými po směru jízdy, první řada 
sedadel je určena pro strojníka (řidiče) a velitele jednotky. 

3.12 K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je v opěradlech druhé řady sedadel vybavena čtyřmi dýchacími přístroji, zbývající 
dýchací přístroje shodného typu jsou uloženy v kabině. Kompletní dýchací přístroje pro montáž 
poskytne zadavatel. 

3.13 K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je v opěradlech druhé řady sedadel vybavena třemi náhradními tlakovými láhvemi k 
dýchacím přístrojům. Náhradní tlakové láhve pro montáž poskytne zadavatel. 

3.14 K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena šesti dobíjecími úchyty pro ruční radiostanice typu DP 2600e (5ks) a DP 
4600e (1ks), výrobce Motorola, úchyty i radiostanice pro montáž dodá výrobce CAS.  

3.15 K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena šesti dobíjecími úchyty pro ruční svítilny typu Survivor, výrobce 
Streamlight. Úchyty pro montáž dodá výrobce CAS. Úchyty pro montáž dodá výrobce CAS. 

3.16 K bodu 22 přílohy č. 1 
Pod druhou řadou sedadel je vytvořen úložný prostor pro drobné požární příslušenství přístupný shora. 
Sedák druhé řady sedadel je dělen nejméně na dvě části. 

3.17 K bodu 22 přílohy č. 1 
Za sedadlem řidiče a za sedadlem spolujezdce jsou vytvořeny úložné prostory přístupné od druhé řady 
sedadel. 

3.18 K bodu 22 přílohy č. 1 
Ve střední horní části kabiny osádky je umístěna úložná police přes celou šíři kabiny osádky přístupná 
od druhé řady sedadel. 

3.19 K bodu 22 přílohy č. 1 
CAS je v kabině osádky vybavena: 
 autorádiem, se zobrazovací částí velikosti nejméně 7“ s možností integrace couvací kamery,
 v dosahu sedadla velitele dvěma samostatnými zásuvkami CL s napětím 12 V (s trvalým proudem

každé nejméně 8 A) a 2 USB zásuvkami (s trvalým proudem každé nejméně 2 A)  pro případné
napojení nabíjecích prvků mobilních telefonů,

 v dosahu druhé řady 1 x USB zásuvkami, 1 x USB-C (s trvalým elektrickým proudem každé
nejméně 2 A) pro případné napojení nabíjecích prvků mobilních telefonů,

 kamerou pro sledování provozu před CAS (s funkcí automatického nahrávání při pohybu CAS,
nahrávání časové smyčky s rozlišením kvality obrazu 1920x1080p), včetně držáku, paměťové karty
a napájecí zásuvky napojené na zdroj po otočení klíčku zapalování do první polohy. Záznam kamery
je aktivován přivedením napájecího napětí a deaktivován jeho odpojením. Kameru pro montáž dodá
výrobce CAS,

 v prostoru spodní části čelního kabelem s napětím 24 V a jištěním 5 A pro připojení mýtné jednotky,
vývod je napojen na zdroj po zapnutí spínací skříňky pootočením klíče do první polohy,

 před druhou řadou sedadel v celé šíři kabiny osádky přídržným madlem,
 kombinovaným osvětlením interiéru (den/noc) s možností vypnutí. Nad každým sedadlem je

umístěno osvětlení v provedení LED, které lze samostatně zapnout,



KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974  

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit

 v dosahu sedadla velitele univerzálním úchytem tabletu pro tablet typu Galaxy Tab A (10, 1´´),
výrobce Samsung. Pro napájení tabletu je použito samostatně jištěné (5A) přípojné místo. Tablet
pro montáž dodá zadavatel. Úchyt pro tablet dodá výrobce CAS.

3.20 K bodu 22 přílohy č. 1 
Součástí úložného prostoru kabiny osádky je úchytný prvek pro uložení šesti lahví PET 1,5 l s pitnou 
vodou. 

3.21 K bodu 23 přílohy č. 1 
 CAS provedena v souladu s TP-STS/20-2019, a to ve 2 samostatných celcích – hlavní část (dále jen

světelné zařízení) a doplňkové svítilny. Všechny prvky světelné části zvláštního výstražného
zařízení mají čiré kryty.

 Světelné zařízení Holomý je v přední části CAS tvořeno rampou o výšce nejvíce 80 mm a délce
nejméně 1800 mm. Rampa je osazena rohovými moduly zajišťujícími vykrytí potřebného
vyzařovacího úhlu a nejméně 8 přímými moduly pro zvýšení intenzity vyzařovaného světla ve
směru jízdy (každý z modulů s nejméně 3 diodami pro každou vyzařovanou barvu). V zadní části
CAS je světelné zařízení tvořeno rohovými svítilnami (každá s nejméně 12 diodami pro každou
vyzařovanou barvu) zabudovanými v rozích karosérie účelové nástavby.

 Světelné zařízení vyzařuje dle bodu 11, písm. d) TP-STS/20-2019* v režimu dvojzáblesk (R65).
Rampa je vybavena ochranným prvkem proti zachycení větví.

 CAS je vybavena 3 páry doplňkových svítilen (každá svítilna s nejméně 8 diodami pro každou
vyzařovanou barvu) - 1 pár na přední straně kabiny osádky v prostoru pod předním oknem, 1 pár na
bocích přední části kabiny osádky nebo předního nárazníku a 1 pár v zadní části CAS – na spodní
části účelové nástavby nebo pod ní. Doplňkové svítilny vyzařují dle bodu 19 4/ 16 TP-STS/20-
2019* v režimu dvojzáblesk (R65).

 Doplňkové svítilny nejsou synchronizovány se světelným zařízením. Doplňkové svítilny na kabině
osádky a přímé moduly pro zvýšení intenzity vyzařovaného světla ve směru jízdy v rampě lze v
případě potřeby společně vypínat a zapínat vypínačem na ovládacím panelu zvláštního výstražného
zařízení. Doplňkové svítilny v zadní části CAS lze v případě potřeby vypínat a zapínat vypínačem
na ovládacím panelu zvláštního výstražného zařízení a dočasně deaktivovat z obslužného místa
čerpacího zařízení. Po zapnutí zvláštního výstražného zařízení musejí být v činnosti všechny jeho
světelné části v denním režimu.

 Ovládací prvky zvláštního výstražného zařízení jsou umístěny v dosahu strojníka a nejsou
integrovány v mikrofonu. Jejich součástí je tlačítko HORN, které funguje nezávisle na zvoleném
tónu. Spuštění, přepínání a vypnutí tónů je pro strojníka řešeno také tlačítkem houkačky CAS a je
umožněno i tlačítkem v dosahu sedadla velitele. V dosahu sedadla velitele je umístěno také tlačítko
HORN. Mikrofon zvláštního výstražného zařízení je v kabině osádky umístěn mimo prostor,
osádkou běžně obsluhovaných, zařízení (skrytě) a je připojen do výkonové části zvláštního
výstražného zařízení. Reproduktor zvláštního výstražného zařízení je umístěn na vnější straně
kabiny osádky tak, aby vyzařoval ve směru jízdy a jeho vyzařování nebylo zásadním způsobem
omezeno konstrukčními prvky CAS, výbavou a příslušenstvím. Reproduktor může být tvořen
dvojicí paralelně zapojených a sfázovaných reproduktorů (o nejméně stejných elektrických a
akustických parametrech soustavy jako u samostatného reproduktoru).

 Zvuková část zvláštního výstražného zařízení vydává nejméně dvě různá zvuková výstražná
znamení se spojitě proměnnou výškou tónu (sirénou) a vytváří celkový akustický tlak nejméně 120
dB (A)/1 m.  Zvuková část zvláštního výstražného zařízení umožňuje, po aktivaci tlačítkem v
dosahu sedadla velitele, na předem definovanou dobu doplňkovou funkci současné reprodukce
zvukového výstražného znamení se spojitě proměnnou výškou tónu (sirénou) na nižších frekvencích



KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974  

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit

(výkon nejméně 200 W). Aktivní prvky zvukové části zvláštního výstražného zařízení jsou 
homologovány podle EHK 10. Výstražné zařízení je dále doplněno pneumatickou houkačku v 
dvoutónovém provedení ovládanou z pozice velitele i strojníka. 

3.22 K bodu 24 přílohy č. 1 
Prostory pro uložení požárního příslušenství po stranách účelové nástavby jsou vybaveny roletkami 
z lehkého kovu s průběžnými madly v celé šířce roletky. Výška madla nebo jiného prvku otevřené 
roletky je, s ohledem na různou výšku jednotlivých hasičů, nejvíce 2000 mm od země. 

3.23 K bodu 24 přílohy č. 1 
Prostor pro uložení požárního příslušenství a čerpací jednotky v zadní části účelové nástavby 
je vybaven dveřmi, které se otevírají nahoru. 

3.24 K bodu 26 přílohy č. 1 
Karosérie účelové nástavby je vyrobena z plechů a profilů ze slitiny lehkých kovů technologií 
prizmatických šroubovaných spojů a lepení. S ohledem na potřebu očisty a dekontaminace je karoserie 
společně s vnitřními částmi úložných prostor účelové nástavby vyrobena technologií lepení plechů ze 
slitiny lehkých kovů s hladkým povrchem (kromě pochůzných částí, které mohou být vyrobeny 
z prolamovaných nebo profilovaných plechů). 
Karoserie účelové nástavby může být doplněna karosářskými prvky z jiných lehkých materiálů 
s životností odpovídající životnosti CAS. 

3.25 K bodu 26 přílohy č. 1 
Pokud je vzdálenost mezi kabinou osádky a karoserií účelové nástavby větší než 100 mm, je tento 
volný prostor na obou bocích CAS zakryt karosářskými prvky kopírujícími tvar kabiny vozidla a 
navazujícími na tvar nástavby. 

3.26 K bodu 26 přílohy č. 1 
Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenství jsou provedeny z lehkého 
kovu nebo jiného materiálu, s vysokou životností. 

3.27 K bodu 26 přílohy č. 1 
Úložné prostory pro požární příslušenství po stranách účelové nástavby mají vnitřní využitelnou 
hloubku nejméně 600 mm. 

3.28 K bodu 26 přílohy č. 1 
Ve vnitřních prostorech účelové nástavby určených pro uložení požárního příslušenství 
je použito světelného zdroje typu LED. Osvětlení je umístěno alespoň na jedné straně v místě vodící 
lišty roletky v celé výšce tohoto prostoru účelové nástavby, má krytí nejméně IP 67 a je snadno 
demontovatelné. S ohledem na požadovanou mechanickou odolnost nejsou použity flexibilní 
samolepicí LED pásky.  

3.29 K bodu 28 přílohy č. 1 
Zařízení prvotního zásahu je umístěno v pravé zadní části účelové nástavby, tvoří jej průtokový naviják 
s elektrickým pohonem pro zpětné navíjení, vysokotlaká hadice a proudnice. Naviják umožňuje 
nouzové ruční navíjení. Naviják je opatřen vodícími kladkami (rolnami) pro snadnou manipulaci 
s vysokotlakou hadicí. Vysokotlaká hadice má délku nejméně 60 m, hadice je v celé své délce tvarově 
stálá a plně průtočná. K hadici je připojena vysokotlaká proudnice pro hašení vodou i pěnou. Proudnice 
je kombinovaná vysokotlaká podle ČSN EN 15182-4+A1, 
typ 3 (vysokotlaká proudnice s variabilním tvarem proudu při volitelném konstantním průtoku) a 
je vybavena třmenovou ovládací pákou armatury. 



   
 

 
KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974   

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit 

3.30 K bodu 28 přílohy č. 1  
Účelová nástavba je v horní části vybavena přípojným prvkem pro napojení odnímatelné lafetové 
proudnice 75, zakončena spojkou DIN-B75. 

3.31 K bodu 30 přílohy č. 1 
Žebřík pro výstup na střechu účelové nástavby je svařovaný a je umístěn na zadní straně účelové 
nástavby vpravo. Příčle a štěřiny žebříku mají torzní tuhost.  

3.32 K bodu 35 přílohy č. 1  
CAS je v zadní části vybavena LED světelným zařízením v provedení „alej“ vyzařujícím světlo 
oranžové barvy a tvořeným nejméně 5 svítilnami (každá s nejméně 3 diodami). Světelné zařízení 
umožňuje pracovat nejméně ve 3 režimech – směrování vlevo, výstražný mód a směrování vpravo. 
Ovládací prvky a signalizace činnosti jsou umístěny v dosahu sedadla řidiče, u CAS s datovou sběrnicí 
k řízení provozu účelové nástavby i v prostoru čerpacího zařízení. Zapojení světelného zařízení 
znemožňuje jeho užití za jízdy CAS. 

3.33 K bodu 36 přílohy č. 1 
Pro barevnou úpravu CAS je použita bílá barva odstínu RAL 9003 podle vzorníku RAL 841 GL nebo 
obdobná barva (celková barevná definice δE ≤ 3 od etalonu) a červená barva RAL 3020 
(celková barevná definice δE ≤ 3 od etalonu). Bílý vodorovný retroreflexní pruh je umístěn po obou 
stranách CAS a je veden i přes postranní roletky. CAS je v zadní části účelové nástavby polepena 
reflexním značením „Chevron“. 

3.34 K bodu 36 přílohy č. 1 
Na zadní straně karosérie účelové nástavby je v souladu s předpisem EHK 48/2008 umístěno úplné 
obrysové značení v barvě červené, na obou bočních stranách karosérie účelové nástavby  
a kabiny osádky je v celé délce bílého zvýrazňujícího pruhu, vedoucího i přes roletky, umístěno liniové 
značení v barvě RAL 1026. Výška bílého zvýrazňujícího pruhu  je nejvíce 350 mm, včetně výšky 
liniového značení. Na bocích účelové nástavby nad roletami je umístěn nápis „HASIČI DOLNÍ 
JIRČANY“. Na B sloupcích kabiny bude umístěno logo obce. Sloupky a orámování oken bude v barvě 
černé. 

3.35 K bodu 37 přílohy č. 1 
V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na obou předních dveřích kabiny osádky je umístěn nápis 
s označením dislokace jednotky. V prvním řádku je text „JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ“, v druhém řádku je název obce „DOLNÍ JIRČANY“. 

3.36 K bodu 39 přílohy č. 1 
Na pravé straně zadní části karoserie je umístěn nápis s textem ve třech řádcích s černým písmem na 
bílé ploše o výšce písma 14 mm. V prvním řádku je text „POŘÍZENO Z PROSTŘEDKŮ“, v druhém 
řádku je text „OBCE PSÁRY“ a v třetím řádku je text „DĚKUJEME“. 

3.37 K bodu 42 přílohy č. 1 
Na přední části karosérie kabiny osádky je umístěn nápis „HASIČI“ o výšce písma  
100 až 200 mm. 

3.38 K bodu 37 a 42 přílohy č. 1 
Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy. 

3.39 K bodu 2 přílohy č. 3 
Vysokotlaká část požárního čerpadla pracuje se jmenovitým tlakem 4,0 MPa a jmenovitým průtokem 
nejméně 150 l.min-1. 



KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974  

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit

3.40 K bodu 8 přílohy č. 3 
Diferenciály hnacích náprav jsou vybaveny uzávěrkou diferenciálu nebo obdobným zařízením. 

3.41 K bodu 8 přílohy č. 3 
Nápravy jsou uspořádány 4 x 4, pohon přední nápravy je odpojitelný nebo připojitelný. 

3.42 K bodu 9 přílohy č. 3 
Čerpací jednotka s obslužným místem je umístěna v zadní skříni účelové nástavby a veškeré ovládací 
a kontrolní prvky jsou dostupné z plošné stupačky. Konstrukce požárního čerpadla vylučuje únik vody 
při jeho zapnutí. 

3.43 K bodu 13 přílohy č. 3 
Provedení sacího hrdla čerpací jednotky umožňuje sání z obou stran CAS. 

3.44 K bodu 18 přílohy č. 3 
Obslužné místo čerpací jednotky je vybaveno ovládáním pro zapínání pohonu požárního čerpadla. 

3.45 K bodu 22 přílohy č. 3 
Nádrž na pěnidlo je opatřena plnícím otvorem se záchytným prostorem o objemu nejméně 3 l 
pro zachycení nalévaného pěnidla. 

3.46 K bodu 25 přílohy č. 3 
Nádrž na hasivo tvoří nádrž na vodu a nádrž na pěnidlo. Nádrž na hasivo je vyrobena z nerezové oceli, 
jakosti minimálně AISI 316L. 

3.47 K bodu 29 přílohy č. 3 
Nádrž na vodu má objem 3.000 litrů a  je  v  prostoru pochůzné plochy opatřena vstupním otvorem o 
průměru nejméně 600 mm s odklopným víkem s rychlouzávěrem. 

3.48 K bodu 30 přílohy č. 3 
Pěnotvorné přiměšovací zařízení je vybaveno ručně nastavitelnou regulací. 

3.49 K bodu 33 přílohy č. 3 
CAS je vybavena následujícími položkami požárního příslušenství: 

počet 
kusů/párů 

dodá 
zadavatel 

dodá 
výrobce 

čerpadlo plovoucí 1 ks 1 
dalekohled 1 ks 1 
držák (vazák) hadicový v obalu 4 ks 4 
ejektor 1 ks 1 
hadice požární izolovaná 52x20 m 10 ks 10 
hadice požární izolovaná 75x20 m 4 ks 4 
hadice požární izolovaná 75x5 m 2 ks 2 
hadice sací ø 110, délka 2,5m (celková délka sady 10 m) 4 ks 4 
hadice sací přenosného přiměšovače 1 ks 1 

hák trhací nastavovací/teleskopický, kovový, délka 5 m 1 ks 1 

kabel prodlužovací 230 V, na navijáku 25 m 1 ks 1 



KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974  

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit

kartáč průtokový na mytí s hadicí 25 x 10 1 ks 1 
kbelík 10 l 1 ks 1 
kleště pákové 1 ks 1 
klíč k nadzemnímu hydrantu 1 ks 1 
klíč k podzemnímu hydrantu 1 ks 1 
klíč na hadice a armatury 75/52 2 ks 2 
klíč na sací hadice 2 ks 2 
kohout kulový přenosný 75 1 ks 1 
koš sací ø 110 1 ks 1 
koště cestářské s násadou 1 ks 1 
krumpáč 1 ks 1 
láhev tlaková náhradní k dýchacímu přístroji 3 ks 3 
lano nízkoprůtažné s opláštěným jádrem typu A 30 m 2 ks 2 
lano nízkoprůtažné s opláštěným jádrem typu A 60 m 1 ks 1 
lano ventilové, na vidlici 1 ks 1 
lano záchytné, na vidlici 1 ks 1 
lopata 2 ks 2 
motykosekera 1 ks 1 
můstek hadicový (přejezdový) 2 ks 2 
mýdlo tekuté 500 ml 1 ks 1 

nádoba na pohonné hmoty a olej k motorové řetězové pile 1 ks 1 

nádoba na úkapy 1 ks 1 
nástavec hydrantový s kolovým ventilem 1 ks 1 
nástavec pěnotvorný na vysokotlakou proudnici (zařízení 
pro prvotní zásah) 1 ks 1 

nástavec sací na pěnidlo 1 ks 1 

nosítka záchranná a evakuační páteřová deska 1 ks 1 

nůž (řezák) vyprošťovací na bezpečnostní pásy 2 ks 2 
objímka na hadice 52 v obalu 4 ks 4 
objímka na hadice 75 v obalu 4 ks 4 
oděv ochranný protichemický, typu 3 podle ČSN EN 14605 
pro opakované použití 3 ks 3 

páčidlo ploché 1 ks 1 
páska vytyčovací, červenobílá, délka nejméně 100 m 1 ks 1 
pila motorová řetězová, s výkonem 2,7 kW a délkou 
řetězové lišty nejméně 380 mm s příslušenstvím 1 ks 1 

prostředky první pomoci v kufru/batohu (lékárnička 
velikost III) 1 ks 1 



   
 

 
KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974   

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit 

proudnice 52 s uzávěrem 1 ks 1  

proudnice 75 1 ks 1  

proudnice kombinovaná 52 2 ks 2  

proudnice pěnotvorná na střední pěnu 1 ks  1 
proudnice pěnotvorná na těžkou pěnu 1 ks  1 
přechod 110/75 1 ks 1  

přechod 52/25 1 ks 1  

přechod 75/52 4 ks 4  

přikrývka (deka) v obalu 1 ks 1  

přiměšovač přenosný  1 ks 1  

přístroj detekční pro detekci hořlavých plynů a par 1 ks 1  
přístroj dýchací izolační s minimální zásobou 1600 l 
vzduchu 6 ks 6  

přístroj hasicí CO2, přenosný, s hasicí schopností 89B 1 ks 1  

přístroj hasicí práškový, přenosný, s hasicí schopností 34A 
a zároveň 183B 1 ks 1  

pytel polyetylénový 5 ks 1  

radiostanice/terminál ruční  6 ks  6 
rozdělovač 75 pákový 1 ks  1 
ručníky papírové (balení) 1 ks  1 
rukavice lékařské pro jednorázové použití nesterilní 15 pár 15  

rukavice proti tepelným rizikům do 600 °C 2 pár  2 
rychloucpávka kanálová  1 ks 1  

sběrač 2 x 75 se zpětnou klapkou 1 ks 1  

sekera požární bourací 1 ks 1  

skříňka s elektrotechnickými nástroji 1 ks 1  

skříňka s nástroji 1 ks 1  

stříkačka džberová nebo obdobné hasicí zařízení 1 ks 1  

světlo výstražné přenosné, oranžové barvy (akumulátorové 
v provedení LED, v přenosném obalu po 6 ks s dobíjením) 1 ks 1  

světlomet požární s kloubovým úchytem, není-li použit 
osvětlovací stožár 2 ks 2  

svítilna ruční, v provedení LED a ATEX  6 ks 6  
termofólie 2x2 m 1 ks 1  

ventil přetlakový  1 ks  1 
ventilátor přetlakový, jmenovitý výkon 12.000 m3.h-1  1 ks 1  

žebřík záchranný a zásahový, přenosný pro 3 osoby 
nastavovací/vysunovací 1 ks 1  

HVZ Weber sada 1 ks 1  

Transportní vana 1 Ks 1  



   
 

 
KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974   

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit 

Motorová kotoučová pila 1 Ks 1  
Náhradní kotouč 1 Ks 1  
Elektrocentrála přenosná 1 Ks 1  
Příslušenství k motorové pile 1 Ks 1  
Stativ s přenosným světlem 2 Ks 2  
Kanistr na PHM 5l 2 Ks 2  
Kalové čerpadlo elektrické 230V 1 Ks 1  
     
…………………………………… … ks   

3.50  K bodu 33 přílohy č. 3  
Rozměrné požární příslušenství, s výjimkou přenosného záchranného a zásahového žebříku,  
je uloženo ve dvou schránkách s odvětráním, utěsněným dnem a s víkem, vyrobených z lehkého kovu 
a umístěných na účelové nástavbě s výškou, která nepřesahuje výšku kabiny osádky se zvláštním 
výstražným zařízením. Každá schránka je uzamykatelná shodným klíčem jako k uzamykání rolet a 
dveří účelové nástavby. Vnitřní prostor schránky je vybaven osvětlením. 

3.51 K bodu 33 přílohy č. 3 
Hygienické prostředky, které tvoří dávkovací zásobník na tekuté mýdlo o objemu nejméně  
500 ml, dávkovací zásobník na alkoholovou dezinfekci o objemu nejméně 500 ml a zásobník na 
papírové ručníky, jsou uloženy v účelové nástavbě CAS v pravé zadní skříni na výsuvném úložném 
prvku. Do tohoto prostoru je vyvedena hadice s uzavírací armaturou a odvodňovacím prvkem, která je 
napojená na nádrž na vodu a je určena k základní hygieně osádky. Součástí tohoto prostoru je spirálová 
hadice s délkou v roztaženém stavu nejméně 1,5 m s ofukovací tryskou, která je napojena na tlakovou 
vzduchovou soustavu CAS a ovládaná mechanickým vzduchovým kohoutem. 
 

3.52 K bodu 33 přílohy č. 3 
V účelové nástavbě a v kabině osádky CAS je úložný prostor organizován pro uložení vybraných 
položek požárního příslušenství následujícím způsobem: 

a) Pravá přední část účelové nástavby: 
 světlo výstražné přenosné, oranžové barvy 1 ks, 
 skříňka s nástroji 1 ks, 
 skříňka s elektrotechnickými nástroji 1 ks, 

 uložení na vodorovném výsuvném nebo otočném prvku: 
 HVZ nůžky 1 ks, 
 HVZ rozpínák 1 ks, 

 uložení na výsuvném úložném prvku: 
 HVZ agregát a příslušenství 1 ks, 

b) Pravá střední část účelové nástavby: 
 oděv ochranný 3 ks, 
 plastová přepravka 3 ks 

c) Pravá zadní část účelové nástavby: 
 proudnice kombinovaná 52 1 ks, 
 kartáč průtokový na mytí s hadicí 25 x 10 m 1 ks, 



KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974  

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit

 nástavec pěnotvorný na vysokotlakou proudnici 1 ks, 
 přechod 52/25 1 ks, 
 přechod 75/52 2 ks, 

 uložení na výsuvném úložném prvku:
 ručníky papírové 1

balení, 
 mýdlo tekuté 500 ml 1 ks, 

d) Levá přední část účelové nástavby:
 nádoba na pohonné hmoty a olej k motorové řetězové pile 1 ks, 

 uložení na vodorovném výsuvném a výklopném prvku v horní části úložného prostoru:
 světlomet požární se stativem 2 ks, 
 kabel prodlužovací 230 V, na navijáku o délce 25 m 1 ks, 

 uložení na vodorovném výsuvném nebo otočném prvku:
 přetlakový ventilátor 1 ks, 
 elektrocentrála 1 ks, 
 kanistr 5L 2 ks, 
 kalové čerpadlo elektrické 1 ks, 

 uložení v úchytném prvku zachycujícím úkap PHM:
 pila motorová řetězová 2 ks, 
 pila motorová kotoučová 1 ks, 
 kombinovaný kanistr + příslušenství 1 ks, 

e) Levá střední část účelové nástavby:
 hadice požární izolovaná 52x20 m v kotouči uložená samostatně 6 ks, 
 hadice požární izolovaná 75x20 m v kotouči uložena samostatně 4 ks, 
 klíč na hadice 75/52 2 ks, 
 proudnice kombinovaná 52 1 ks, 
 objímka na izolovanou hadici 52 v obalu 4 ks, 
 objímka na izolovanou hadici 75 v obalu 4 ks, 
 přechod 75/52 2 ks, 
 kohout kulový přenosný 1 ks, 
 ventil přetlakový 1 ks, 
 rozdělovač 1 ks, 

 uložení v přenosné kazetě na hadice po dvou kusech:
 hadice požární izolovaná 52x20 m 4 ks, 

f) Levá zadní část účelové nástavby:
 nástavec hydrantový 1 ks, 
 klíč k podzemnímu hydrantu 1 ks, 
 přístroj hasicí CO2 přenosný 1 ks, 
 přístroj hasicí práškový přenosný 1 ks, 

 uložení na svislém výsuvném nebo otočném prvku:
 kleště pákové 1 ks, 



   
 

 
KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974   

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit 

 páčidlo ploché 1 ks, 
 sekera požární bourací 1 ks, 

 uložení v přepravkách: 
 rukavice proti tepelným rizikům 2

 páry, 
 lano ventilové na vidlici 1 ks, 
 lano záchytné na vidlici 1 ks, 

g) Úložný prostor v zadní části účelové nástavby (prostor s požárním čerpadlem): 
 hadice požární izolovaná 75x5 m v kotouči 2 ks, 
 klíč k nadzemnímu hydrantu 1 ks, 
 klíč na sací hadice 2 ks, 
 přechod 110/75 1 ks, 

 uložení na vodorovném výsuvném a výklopném prvku v horní části úložného prostoru: 
 čerpadlo plovoucí 1 ks, 
 sběrač 110/2x75 1 ks, 

h) Úložný prostor v kabině osádky: 
 dalekohled 1 ks, 
 detektory (nepovinné v provedení R) 1 

 sada, 
 přístroj dýchací izolační 6 ks, 
 držák (vazák) hadicový v obalu 4 ks, 
 prostředky první pomoci (lékárnička velikost III) 1 ks, 
 lahev tlaková náhradní k dýchacímu přístroji 3 ks, 
 pytel polyetylénový 5 ks, 
 svítilna ruční 6 ks, 
 radiostanice/terminál ruční 6 ks, 
 rukavice lékařské jednorázové 15

 páry, 
 termofolie 2 x 2 m (v lékárničce velikosti III) 1 ks, 
 nůž (řezák) vyprošťovací na bezpečnostní pásy 2 ks, 
 páska vytyčovací červenobílá 1 ks, 
 přístroj kyslíkový záchranný (v lékárničce velikosti III)  1 ks, 

 uložení v prostoru pod druhou řadou sedadel: 
 lano nízkoprůtažné 30 m 2 ks, 
 lano nízkoprůtažné 60 m 1 ks, 
 přikrývka (deka) v obalu 1 ks, 

i) Úložný prostor na pochůzné ploše účelové nástavby: 
 koště cestářské s násadou 1 ks, 
 můstek hadicový 2 ks, 
 rychloucpávka kanálová 1 ks, 
 kbelík 10 litrů 1 ks. 
 krumpáč 1 ks, 
 lopata 2 ks, 
 motykosekera 1 ks, 
 nádoba na úkapy 1 ks, 



   
 

 
KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974   

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit 

 proudnice pěnotvorná na střední pěnu 1 ks, 
 proudnice pěnotvorná na těžkou pěnu 1 ks, 
 žebřík záchranný a zásahový přenosný 1

 sada, 
 hadice sací 1

 sada, 
 koš sací 1 ks, 
 nástavec sací na pěnidlo 1 ks, 
 hák trhací 1 ks, 
 nosítka záchranná a evakuační 1 ks. 

Pokud s ohledem na prostorové podmínky účelové nástavby není možné požární příslušenství a přepravky 
umístit do požadovaného prostoru, pak je možné po domluvě a odsouhlasení zadavatelem i jiné technické 
řešení. 
 
3.53 K bodu 33 přílohy č. 3 

Drobné požární příslušenství je uloženo nejméně v deseti přenosných přepravkách o rozměru základny 
400 x 600 mm, umístěných v úložném prostoru účelové nástavby. 
 

3.54 Ovládání účelové nástavby je pomocí vypínačů.  
3.55 Zadní část požární účelové nástavby je v prostoru rámu podvozku vybavena tažným zařízením pro 

brzděný přívěs o hmotnosti 3.500 kg. Tažné zařízení je umístěno v souladu s předpisem 94/20/ES. 
4. Zadní část účelové nástavby CAS je vybavena kamerou pro sledování prostoru za CAS z místa řidiče. 

Kamera je vyhřívaná, odolná proti prachu a vodě a její zobrazovací část o velikosti nejméně 7“ je 
umístěna v zorném poli řidiče. 

5. CAS je vybavena LED pracovním světlometem s intenzitou světelného toku nejméně 1000 lm: 
- na každém držáku bočního zpětného zrcátka, 
- na přední části kabiny osádky nad navijákem,   
- vpravo i vlevo na zadní části účelové nástavby. 
Zapnutí pracovních světlometů je umožněno z místa řidiče, je nezávislé na zařazeném zpětném 
rychlostním stupni a je řidiči opticky signalizováno sdělovačem vyzařujícím světlo žluté barvy. 

6. Obě nápravy jsou osazeny koly vybavenými pneumatikami konstruovanými konstruovanými pro 
provoz na blátě a sněhu a s výrobním označením „M+S“ a nejméně na přední nápravě jsou pneumatiky 
pro provoz na sněhu a ledu s výrobním označením „alpský štít“, který zobrazuje emblém hory se 
sněhovou vločkou. U přední nápravy jsou použity pneumatiky s indexem nosnosti nejméně 160, 
indexem rychlosti nejméně K. Pneumatiky na obou nápravách jsou od jednoho výrobce a z jedné 
produktové řady. 

7. Součástí CAS je povinná výbava motorových a přípojných vozidel stanovená právním předpisem. 
Veškeré příslušenství potřebné pro výměnu kola je součástí dodávky, náhradní kolo k CAS je dodáno 
samostatně, příbalem. 

8. Výška CAS v nezatíženém stavu (bez osádky a hasiva a v transportní poloze) je nejvíce s ohledem na 
prostorové podmínky hasičské zbrojnice nejvíce 3150 mm. 
Uvedená výška může být překročena anténami vozidlových komunikačních prostředků. 



   
 

 
KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974   

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit 

 
9. Délka kompletně vybavené CAS je, s ohledem na prostorové podmínky hasičské zbrojnice, nejvíce 

8100 mm. 
10. S ohledem na složité terénní podmínky a kopcovitý ráz krajiny, ve kterých se předpokládá provoz 

CAS, je pro CAS použit automobilový podvozek s jmenovitým měrným výkonem 18 kW.1000kg-1 
největší technicky přípustné hmotnosti CAS.  

11. S ohledem na možný výskyt povodní v hasebním obvodu, je CAS postavena  
na automobilovém podvozku s brodivostí 750 mm při pomalé jízdě klidnou vodou. Elektrická zařízení 
pod čárou brodění jsou v provedení vodotěsném nebo v provedení odolném vodě. Startér umožňuje 
opětovné spuštění motoru při brodění, a to po nejméně deseti minutách, kdy motor byl vypnut. Pokud 
je CAS vybavena hlavními světlomety (potkávací a dálková světla), jejichž spodní část činné plochy 
je níže než 100 mm nad čárou brodění, potom jsou vodotěsné a CAS je vybavena dalšími hlavními 
světlomety v prostoru pod předním oknem, případně nad předním oknem kabiny osádky, které po 
přepnutí samostatným přepínačem tvoří při brodění plnohodnotnou náhradu za hlavní světlomety. CAS 
současně umožňuje vypnutí denního svícení. V případě, že CAS není konstruovaná pro brodění 
s lanovým navijákem, musí být v účelové nástavbě určeno úložné místo pro umístění lanového 
navijáku při brodění. Úložné místo je vybaveno úchytným prvkem pro lanový naviják. Úložné prostory 
pro požární příslušenství v účelové nástavbě v prostoru pod čárou brodivosti jsou konstruovány pro 
rychlý samovolný odtok vody, konstrukce však omezuje vnikání vody z vnějšího okolí.  

12. S ohledem na možnost nasazení požárního automobilu mimo jiné i při přípravě na mimořádné události 
a pří záchranných a likvidačních pracích a při ochraně obyvatelstva před a po dobu vyhlášení stavu 
nebezpečí, nouzového stavu, stavu ohrožení státu a válečného stavu, kdy  
není možné vyloučit obtíže se zásobováním jednotek požární ochrany například činidlem ad blue, 
případně pohonnými hmotami z veřejné distribuční sítě, konstrukce motoru umožňuje provoz: 
a) bez činidla ad blue, a to bez omezení výkonových parametrů a snížení životnosti motoru  

a bez potřeby zvýšené údržby či servisních zásahů během provozu či po jeho ukončení,  
b) při použití jednotného paliva označovaného podle vojenských standardů F 34 bez přidaných aditiv. 

Součástí dodávky takové techniky jsou veškeré potřebné součásti a případně nářadí k úpravě 
výfukové soustavy. 

V případě, kdy tyto technické podmínky nezaručuje motor podle aktuálně platné emisní normy, lze 
použít motor podle nižší emisní normy při plnění ostatních aktuálních předpisů pro provoz vozidla na 
pozemních komunikacích. Uvedený provoz musí zaručovat stanovenou životnost motoru a celé 
výfukové soustavy, dosavadní požadavky na servisní úkony po použití  
a na výkonové parametry požárního automobilu. Podrobný postup úprav potřebných k popsanému 
provozu je zapracován do návodu k obsluze.  

13. CAS je vybavena: 
 akumulátorovými bateriemi s kapacitou nejméně 180 Ah a alternátorem nejméně 150 A,  
 výškově a podélně nastavitelným volantem,  
 výškově a podélně nastavitelnou sedačkou řidiče a spolujezdce,  
 centrálním zamykáním s dálkovým ovládáním (které není součástí klíčku) s možností uzamčení 

kabiny osádky při chodu motoru, 
 přídavnými dálkovými světly na sluneční cloně, 
 CAS je vybavena ocelovým nárazníkem s spodním krytem motoru. 
 CAS je vybavena vyprošťovacími oky na držáku navijáku a na zadní příčce rámu. 
 CAS je vybavena kryty zpětných zrcátek z nerezavějící oceli. 



KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974  

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit

 pneumatickými houkačkami na kabině ovládanými z místa řidiče i spolujezdce,
 na pravém boku účelové nástavby doplněna nerezovým plechem pro snazší manipulaci s žebříkem,
 výtlaky jsou umístěny vně účelové nástavby.

14. CAS je schopna statické stability při bočním náklonu nejméně 30°, doloženým ověřenou kopií 
protokolu o zkoušce.

15. Není přípustná varianta umístění nádrže na AdBlue uvnitř účelové nástavby.
16. Podvozková část CAS je vybavena:

 převodovkou s automatickým řazením rychlostních stupňů bez spojkového pedálu,
 hydrodynamickým nebo elektromagnetickým retardérem, s ovládáním v dosahu volantu a přes 

brzdový pedál.
17. CAS je vybavena výfukovým potrubím od motoru, které je za kabinou osádky vyvedeno nad 

účelovou nástavbu a je vyvedeno kolenem do strany bez použití klapky.
18. Pro výrobu CAS se používá pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek, který není starší 

24 měsíců a pro účelovou nástavbu pouze nové a originální součásti.
19. Technická životnost CAS je nejméně 16 let, a to při běžném provozu u jednotky požární ochrany s 

ročním kilometrovým průběhem do 10.000 km. Po celou tuto dobu je CAS plně funkční.
20. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použita pro montáž do CAS splňují 

obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným dokladem 
(homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.).

21. Vozidlo bude vybavené lanovým navijákem Ramsey Winch se šnekovou převodovkou o tažné síle  
50,7 kN a ocelovým lanem o délce 30 m. Naviják bude umístěn v přední části vozidla tak, aby 
celková délka vozidla nepřekročila 8100 mm. 

Přílohy: 
Technický popis podvozku 
Výkres 
Příslušenství



Technický popis podvozku 
 

TYPOVÉ ZNAČENÍ P 440  

Specifikace vozidla 

Níže uvádíme detailní specifikaci vozidla. 

Skupiny komponentů 
Základní výběr 

 

02625BF Adaptace+konfigurace náprav B4X4 

00889FG Typ kabiny CP28 

Skupiny komponentů 
  

18515BB Šasi adaptace a konfigurace kol B4x4 

18528P Úroveň výbavy kabiny Crew cab 

18527E Aerodynamika bez spoilerů 

18521H Palivový systém Regionální - Podvozek 

18522I Kolová výbava 
Regionální normální - nízká frekvence zastávek 

Balíčky 
 

02760A Scania řada XT ano 



02766A Balíček XT - vnější výbava ano 

02788C Balíček Ovládání klimatizace automatic climate control 

Základní údaje 
Typ vozidla 

 

00001A Základní vozidlo Základní šasi 

01163B Provedení vozidla šasi 

00448F Konfigurace náprav 4X4 

00272C Výška šasi zvýšená 

Homologace a štítky 
  

06525A Štítek s EHK předpisy ano 

00003B Jazyk štítku Anglický 

04577A Držák přední registrační značky ano 

19008A FUP Certifikace přední zábrany proti podjetí ano 

19009A RUP Certifikace zadní zábrany proti podjetí ano 

19010A Maximální výška vozidla dle certifikace ano 

Rozměry 
 

01406HT Rozvor 4150 mm 

01537GL 
Délka zad. převisu (od první hnané ZN) JA/BEP L020 

2100 mm 

02791AC Délka zadního převisu 30 cm 

00058E Šířka vozidla 2550 mm 

03239A Maximální výška vozidla 4 metry 

06015B Off-road klasifikace vozidla dle EC 2018/858 

Hmotnosti 
 

02751DE Max. legislativní hmotnost 1. nápravy 8500 kg 

02752GE Max. legislativní hmotnost 2. nápravy 11500 kg 

06175FO Max. legislativní hmotnost vozidla 18000 kg 

00771DE Max. legislativní hmotnost soupravy 45000 kg 

06177GX Max. technická hmotnost vozidla 21500 kg 

06214FS Max. technická hmotnost soupravy 60000 kg 

Nápravy 
Přední náprava 

 

00073S Max. technické zatížení PN 8500 kg 

02986UB (Read only code) Front axle type AMD600TZP 

Zadní náprava 
 

00054D Max. technické zatížení ZN 13000 kg 

00021CC Typ rozvodovky zadní nápravy RP735 

00022DC Převod rozvodovky ZN 3,77 

00020A Uzávěrka diferenciálu ano 



03359A Filtr oleje zadní nápravy ano 

Pérování 
Pérování přední nápravy 

  

02629B Typ pérování PN listové pružiny 

00034V Pérování přední nápravy 3X29 

03942B Materiál pouzdra předního pera guma 

05057B Nastavení tlumiče přední nápravy Tvrdé 

00092C Torzní stabilizátor, přední normální tuhost 

Pérování zadní nápravy 
  

02630B Typ pérování ZN pneumatické 

00033BK Pérování zadní nápravy 6x15+5x22 

Torzní stabilizátory 
  

00093A Torzní stabilizátor, zadní ano 

Disky a Pneu 
Disky 

 

00498A Disky materiál ocel 

05001FA Disky přední nápravy 22.5 x 11.75 ocel 

02771B Počet disků přední nápravy 2 

05002DA Disky zadní nápravy 22.5 x 9.00 ocel 

02772C Počet disků zadní nápravy 4 

05005DA Disk rezervního kola 22.5x9.00 ocel 

02775B Počet disků rezervního kola 1 

Pneu 
 

05021B Výběr pneu pevně zvolený 

00666L Rozměr pneu přední nápravy 385/65 R22.5 

00668C Rozměr pneu hnané nápravy 315/80 R22.5 

00670C Rozměr pneu rezervního kola 315/80 R22.5 

04360W Kategorie pneu přední nápravy Zimní 

04361W Kategorie pneu zadní nápravy Zimní 

04364W Kategorie pneu rezervního kola Zimní 

04365S Vzorek pneu přední nápravy Řízená kola 

04366D Vzorek pneu zadní nápravy Hnaná kola 

04369S Vzorek pneu rezervy Řízená kola 

Počet pneumatik 
  

02761B Počet pneu přední nápravy 2 

02762C Počet pneu zadní nápravy 4 

02765B Počet pneu rezervního kola 1 

Ostatní výbava kol 
  



 
       

     

 

 

 

  
   

     

 

 
  

    

       

 

 

 

 

 

      

   

 
  

 
    

     

 

 

 

 
  

 
  

   

 

 

00148A Kryt matic kol lakovaný 
    

 

01233B Zakládací klín 2ks 
  

 

Brzdy 
  

 

Brzdový systém 
    

 

06009A Konfigurace brzdového systému dle technické hmotnosti vozidla 
    

 

01493AB Kategorie brzd dle EC AB (EHK13) 
    

 

00039B Adaptace brzdového systému šasi 
    

 

01405A Typ brzd bubnové 
    

 

02452B Ovládání brzd elektronické 
    

 

02647C Ovládání brzd kombinace elektronické, bubnové brzdy 
    

 

05910A ABS off-road mód ano 
V terénním režimu ABS lze při nízké rychlosti zablokovat kola. 

    

 

03485C Asistent pro rozjezd do kopce hill hold 
    

 

02458B APS systém zpracování vzduchu jednoduchý systém vysoušení 
    

 

06171A Parkovací brzdový systém pneumatický 
    

 

57242A Korekce ceny parkovací brzdy pneumatická cena 
    

 

05848A Ovládání parkovací brzdy návěsu/přívěsu provozním okruhem 
  

 

Kolové brzdy 
    

 

00028B Parkovací brzda na přední nápravě ano 
    

 

00008B Brzdový válec 1. ZN pružinový 
    

 

Pomocné brzdy 
    

 

04579A Typ Retardéru R3500 
    

 

06302C Ovládání pomocných brzd manuální + automatické 
  

 

Brzdy přívěsu 
    

 

00967NB Brzdy pro přívěs provedení šasi 
    

 

00027A Brzdy pro přívěs ano 
  

 

Rám 
  

 

Rám 
    

 

06741B Úroveň pevnosti rámu 2 
    

 

00458B Typ rámu F950 
    

 

03303K Modulární konzoly přední flexibilní/pružné 
    

 

07432A Konfigurace děrování rámu v celé délce 
  

 

Řízení 
  

 

Řízení 
    

 

00403B Poloha řízení vlevo 
    

 

07281B Systém řízení přední nápravy hydraulický 
    

 

05856A Typ hydraulického čerpadla řízení pevné 
    

 

01367A Síly v řízení dle 92/62 EC ano 
    

 

02127A Manévrovatelnost dle 97/27/EC ano 
    



 
       

     

 

 

 

  
   

     

 

 
  

    

       

 

 

 

 

 

      

   

 
  

 
    

     

 

 

 

 
  

 
  

   

 

 

02991C Nastavitelný volant naklopení a posunutí 
    

 

02153A Provedení volantu základní 
  

 

Blatníky 
  

 

Přední blatníky 
    

 

05071B Přední blatník, velikost 675 mm 
    

 

03573C Provedení předního blatníku ze tří kusů 
    

 

05072A Přední blatník, úprava pro nástavbu ano 
    

 

00053C Zástěrky za předními koly ano 
    

 

04354D Délka zástěrky na přední nápravě (pouze N3G) 90 mm 
    

 

00762AA Rohože "tráva" v blatnících přední 
    

 

01421A Rohože "tráva" v blatnících ano 
    

 

05206C Velikost oblouku okraje předního blatníku 565 mm 
    

 

08973B Typ uchycení předního blatníku zasílené 
  

 

Motor 
  

 

Motor 
    

 

00408RT Typ motoru DC13 153 440 hp Euro 5 /Proconve P7 
Typ motoru: Řadový 6válcový vznětový motor 
Zdvihový objem: 12,7 dm3 
Maximální výkon při 1900 ot/min: 440 hp (324 kW) 
Maximální točivý moment při 1000-1300 ot/min: 2300 Nm 
Technika ovládání emisí: SCR 

    

 

04034A Typ pohonu spalovací motor 
    

 

00520A Palivo Nafta 
    

 

19012A Typ paliva Diesel 
    

 

00142H Objem motoru 13 litr 
    

 

02471D Emise motoru - úroveň Euro 5 
    

 

04352A Turbodmychadlo, provozní zatížení těžké 
    

 

03488A Selective Catalytic Reduction ano 
    

 

03636A NOx kontrola ano 
    

 

01104A Odvětrání klikové skříně otevřené 
    

 

04578A Čištění plynů klikové skříně odstředivka 
    

 

03829A Indikace hladiny oleje ano 
    

 

06219A Typ motorového oleje standard 
    

 

07283A Typ pohonu vzduchového kompresoru mechanický 
    

 

00494N Objem kompresoru 720 cc 
    

 

00472AP Hlukový limit dle EHK 81/83 dBA R51.03 
    

 

03554A Počet lopatek ventilátoru 11 
  

  

 

Sání vzduchu 
    

 

02253E Sání vzduchu vpředu 
  

 

Pomocný pohon PTO 
    



 
       

     

 

 

 

  
   

     

 

 
  

    

       

 

 

 

 

 

      

   

 
  

 
    

     

 

 

 

 
  

 
  

   

 

 

04827A Pomocný pohon PTO ED příprava 
  

 

Chladící systém 
  

 

Chladící systém 
    

 

00014T Průměr ventilátoru chladícího systému 813 mm 
    

 

03993G Plocha chladiče 70 dm2 
    

 

03925A Chladící kapalina nemrznoucí do -25°C 
  

 

Palivový a výfukový systém 
  

 

Palivový systém 
    

 

02626MD Palivová nádrž levá strana 200M (194/186 litrů) hliník 
    

 

00077A Teoretický objem palivových nádrží levá strana 200 dm3 
    

 

04087M Průřez palivové nádrže na levé straně medium 
    

 

00235C Palivová nádrž materiál hliník 
    

 

08507A Podélné umístění palivové nádrže dopředu 
    

 

01368B Výška palivové nádrže nad zemí normální 
    

 

00518A Uzamykatelné víčko nádrže ano 
    

 

00557A Ohřev paliva ano 
    

 

03974A Ochrana proti rozstřiku paliva ano 
  

 

SCR systém 
    

 

04287A Vyhřívání systému SCR ano 
    

 

04318A Objem AdBlue nádrže na pravé straně 47 (30 litrů) 
    

 

04334A Víčko nádrže SCR uzamykatelné 
  

 

Výfukový systém 
    

 

00392B Směr vyústění výfuku dozadu 
    

 

04810F Podélné umístění tlumiče (XM) 3310 mm 
    

 

04329E Délka tlumiče 600 mm 
  

 

Převodovka 
  

 

Převodovka 
    

 

00017TD Typ převodovky GRS905R, 12+2 st, Retardér 
    

 

02799TD Převodovka GRS905R 
    

 

03816A Přední náhon odpojitelný 
    

 

01507E Typ sestupné převodovky (4x4, 6x6) GT900 
  

 

Chladič převodovky 
    

 

00387A Chladič oleje převodovky ano 
    

 

02706B Typ chladiče oleje převodovky kapalinový 
    

 

02123B Typ chladiče oleje převodovky kapalinový 
  

 

Opticruise 
    

 

02519A Opticruise ano 
    

 

05112D Výkonové režimy systému Opticruise Standard, Power, Off-road 
    

 

04370A Kickdown (Opticruise) ano 
    



 
       

     

 

 

 

  
   

     

 

 
  

    

       

 

 

 

 

 

      

   

 
  

 
    

     

 

 

 

 
  

 
  

   

 

 

05735A Blokování startu motoru (pokud není neutrál) ano 
  

 

Pomocný náhon PTO 
    

 

05947A PTO EG vzadu ano 
    

 

06392AN PTO EG umístěné vzadu EG660F 
    

 

03502C PTO-EG elektro příprava 1 napojení 
  

 

Spojka 
  

 

Spojka 
    

 

03575B Spojka automatická - 2 pedály 
  

 

Kardanový hřídel 
  

 

Kardanový hřídel 
    

 

00082N Typ kardanového hřídele P540 
  

 

Adaptace Tahač/Podvozek 
  

 

Výbava šasi 
    

 

01529C Tažná příčka specifikována 
    

 

01536C Provedení tažné příčky DB7A, cástecne snížená 
    

 

03717J Tažná příčka, umístění 300 mm 
  

 

Konektory pro přívěs 
    

 

01369B Konzola pro zásuvky na konci rámu 
    

 

01556A Konfigurace konektorů zásuvky kontinentální 
    

 

00463A Brzdové konektory ISO 
    

 

00664D Elektrické konektory 1x15 
  

 

Ostatní 
    

 

04499A Provedení uchycení zadní registrační značky tabulka 
  

 

Kabina 
  

 

Kabina 
    

 

00042G Typ kabiny P 
    

 

02521H Odpružení kabiny vzduchové a mechanické HD 
    

 

01659B Sklápění kabiny mechanické 
  

 

Kabina Exteriér 
  

 

Exteriér 
    

 

01401E Střešní ližiny dlouhé 
    

 

05175A Houkačka na střeše ano 
    

 

00060A Vnější sluneční clona ano 
    

 

05174A Houkačka vpředu, typ vzduchová 118 dB 
    

 

05223A Přídavný nástupní schůdek do kabiny ano 
    

 

05225A Typ zadního nástupního schůdku pevný 
    

 

05226A Přídavný zadní nástupní schůdek ano 
  

 

Přední nárazník 
    

 

04932C Vysunutí předního nárazníku 150 mm 



 
       

     

 

 

 

  
   

     

 

 
  

    

       

 

 

 

 

 

      

   

 
  

 
    

     

 

 

 

 
  

 
  

   

 

    

 

03988A Vyklápěcí schůdek v nárazníku with 
  

 

Okna 
    

 

02313B Čelní sklo čiré 
    

 

05084A Okna dveří jednoduché sklo 
    

 

00066B Zadní okno není specifikováno 
  

 

Zrcátka 
    

 

04935B Tvar zpětného zrcátka na straně řidiče sférické 
    

 

04936B Tvar zpětného zrcátka u spolujezdce sférické 
    

 

04934A Typ zpětného zrcátka A-dálková doprava 
    

 

06784B Tvar krytu zpětných zrcátek žebrovaný 
    

 

04937A Vyhřívaná zpětná zrcátka ano 
    

 

05128B Zpětná zrcátka elektricky nastavitelná na obou stranách 
    

 

02181C Širokoúhlé zrcátko u řidiče a spolujezdce 
    

 

04938A Blízkopohledové zrcátko manuálně nastavitelné 
    

 

01902B Přední pohledové zrcátko manuálně nastavitelné 
  

 

Zamykání a Alarm 
    

 

05123C Uzamykání kabiny centrální dálkové 
    

 

00796BB Centrální zamykání dálk. ovl. 28/31 
    

 

03889A Frekvence dálkového ovládání 433 MHz 
    

 

02343A Počet klíčů/ovladačů 2 
  

 

Kabina Interiér 
  

 

Interiér 
    

 

02299A Potah stěn a stropu vinyl 
    

 

09109A Potah dveří černý plast 
    

 

09503B Typ vnitřní sluneční clony manuální 
    

 

05542A Držadlo nad dveřmi ano 
    

 

08081B Barva nástupního madla žlutá 
    

 

03574B Poloha řadící páčky u volantu 
    

 

02162A Ochranné koberečky - podlaha gumové 
    

 

02168A Ochranný kobereček centrální gumový 
    

 

06452H Podlaha kabiny (P kabina + 7 litr) vysoký tunel motoru (P-cab) 
    

 

08922B 
Upevňovací lišty na zadní stěně kabiny (CP28/31) 

příprava 
   

  

 

Sedačky 
    

 

01431B Sedačka řidiče Medium A 
    

 

01432C Sedačka spolujezdce Basic 
    

 

08285A Sedačka spolujezdce ano 
    

 

05028H Potah sedačky řidiče vinyl 
    

 

05029H Potah sedačky spolujezdce vinyl 
    



 
       

     

 

 

 

  
   

     

 

 
  

    

       

 

 

 

 

 

      

   

 
  

 
    

     

 

 

 

 
  

 
  

   

 

 

05022A Nastavitelný tlumič sedačky řidiče ano 
    

 

06743B Počet bezpečnostních pásů v Crew kabině 4 
  

 

Odkládací prostory 
    

 

08488A 
Odkládací prostor / stolek na straně spolujezdce 

odkládací prostor 
   

  

 

Klimatizace 
    

 

05208A Topení systému klimatizace ano 
    

 

00097A Klimatizace ano 
    

 

02200B Ovládání teploty automatické 
    

 

08400A Typ vzduchového filtru kabiny normální 
    

 

00118R Nezávislé topení kabiny 3kW (voda-vzduch) 
  

 

Manuál řidiče 
    

 

06151U Jazyk manuálu řidiče čeština 
    

 

08373A Verze manuálu řidiče dlouhá 
    

 

02789A Manuál řidiče základní manuál, dlouhá verze 
  

 

Příslušenství 
    

 

00035B Hadice na huštění pneu 20 metrů 
    

 

00466E Zvedák ano 
    

 

05133A Sada nářadí a žárovek ano 
    

 

05544A Vzduchová pistole ano 
    

 

05750B Zásuvky 12/24V navýšení 12V 
  

 

Palubní deska a Přístroje 
  

 

Provedení palubní desky 
    

 

02172F Palubní deska - povrch tvrdý s chromovými detaily 

 
    

 

04903A Barva spodní části palubní desky tmavý písek 
  

 

Přístroje 
    

 

07128D Počet rezervovaných pozic spínačů BWE 4 
    

 

02301P Přístrojová skupina 4" displej km/h 
    

 

03888A Informace z nástavby na přístrojovce ano 
    

 

07331H Sklíčko symbolů kontrolek na přístrojovce hasičské a záchranné 
    



 
       

     

 

 

 

  
   

     

 

 
  

    

       

 

 

 

 

 

      

   

 
  

 
    

     

 

 

 

 
  

 
  

   

 

 

06445HJ Omezení rychlosti 99 km/h 
    

 

02412A Výstražný alarm při couvání automaticky spínaný 
    

 

07411A Aktivace stahování oken zapalování zapnuto nebo odemčené dveře 
  

 

Komunikace 
    

 

05120B Informační systém 2 DIN, 7" obrazovka (Premium) 

 
    
 

02176A Reproduktory 2 x 20W 
    

 

06079A Radio pro digitální vysílání ano 
    

 

06405A Ladění rádia v regionu Evropa 
    

 

03885A Bluetooth ano 
    

 

06498A USB port + AUX vstup na straně řidiče USB + AUX 
    

 

06499A USB port + AUX vstup uprostřed USB + AUX 
    

 

05205A USB nabíjecí zásuvka na přístrojovce na straně 
spolujezdce 

ano 
   

    

 

03808C Communicator C300 komplet 
  

 

Osvětlení 
  

 

Vnější osvětlení 
    

 

02983E Typ hlavních světlometů H7 
    

 

00474A Asymetrie světlometů pravá 
    

 

03081A Světlomety s funkcí denního svícení ano 
    

 

03908B Světlomety s funkcí denního svícení LED světla + poziční světla 
    

 

02415C Výškové nastavování světlometů manuální 
    

 

02021A Ochrana předních světlometů ano 
    

 

05051A Světlomety ve střeše ano 
    

 

05052A Světlomety v přední masce ano 
    

 

02413A Přední mlhová světla ano 
    

 

06044A Přední mlhové světlo halogenové 
    

 

01313A Poziční světla přední bílá 
    

 

04742B Pracovní světlo pod kabinou příprava 
    

 

00313B Boční poziční světla dočasně montovaná 
    

 

03981B Typ zadních světel LED 
    

 

01532A Umístění koncových světel na konzolách 



 
       

     

 

 

 

  
   

     

 

 
  

    

       

 

 

 

 

 

      

   

 
  

 
    

     

 

 

 

 
  

 
  

   

 

    

 

01533A Prodl. kabel konc. světel 600 mm 
  

 

Vnitřní osvětlení 
    

 

04843C Vnitřní osvětlení exkluzivní 
    

 

05974A Podsvícení pod přístrojovým panelem ano 
  

 

Elektrika 
  

 

Elektrika 
    

 

00095J Baterky 180 Ah 
    

 

03979A Umístění baterek na levé straně 
    

 

01122AC Alternátor 150A 
    

 

02410A Ovládání odpojovače baterek z kabiny 
  

 

ADR 
    

 

01962B Hmotnost soupravy ADR na štítku vozidla ne 
  

 

Propojení nástavby 
    

 

05837A BCI komunikační rozhranní pro nástavbáře ano 
    

 

05956A BCI přídavné moduly počet ks 1 ks 
    

 

07682A 
Programovatelná tlačítka BCI na přístrojovce, příprava 

ano 
   

    

 

06793D Počet rezervovaných tlačítek BCI 4 ks 
    

 

03313B Ovládání motoru - příprava ano 
  

 

Lakování 
  

 

Lakování kabiny 
    

 

06527A Typ lakování kabiny jednolité 
    

 

01504A Kategorie barvy kabiny 1 
    

 

06526J Barevný odstín kabiny Červená 
    

 

06490AP Barva kabiny červená Spicy Red (RAL3020 CM) 
    

 

07441A 
Tmavá dekorace na dveřích a boční stěně kabiny 

ano 
   

  

 

Lakování rámu 
    

 

00797A Typ lakování rámu standardní Scania šedá 
    

 

06772F Barevný odstín rámu Šedý 
    

 

06778AP Barva rámu Šedá Sub Grey 
  

 

Lakování MCC 
    

 

02745G Balíček MCC úroveň 4 bez bočních plastů 
    

 

06533A Kontrastní lakování kabiny ano 
    

 

06481SB Kontrastní barva Distinct White (RAL9003 CM) 
    

 

02461D Nárazník v kontrastní barvě 
    

 

02741L Balíček vnějšího lakování čelní masky XT čelní maska v barvě kabiny 
    

 

06010A Lakování horního panelu přední masky v barvě kabiny 
    

 

06021A Lakování horních žeber přední masky v barvě kabiny 
    

 

06022F Lakování spodního panelu přední masky černá Charcoal 



 
       

     

 

 

 

  
   

     

 

 
  

    

       

 

 

 

 

 

      

   

 
  

 
    

     

 

 

 

 
  

 
  

   

 

    

 

06026A Lakování vnější sluneční clony v barvě kabiny 
    

 

06037B Lakování lemu předního blatníku v kontrastní barvě 
  

 
 

 
 

 

 

 



AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
ROZMĚROVÝ VÝKRES SCANIA 4x4, CP28 CAS 20/3000/180 ROZVOR 4150mm

AutoCAD SHX Text
TENTO VÝKRES MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

AutoCAD SHX Text
SVĚTLÁ VÝŠKA d 

AutoCAD SHX Text
VÝŠKA VOZIDLA A 

AutoCAD SHX Text
3150mm 

AutoCAD SHX Text
SVĚTLÁ VÝŠKA POD NÁPRAVOU h 

AutoCAD SHX Text
230mm 

AutoCAD SHX Text
MEZINÁPRAVOVÁ PRŮCHODNOST c 

AutoCAD SHX Text
300mm 

AutoCAD SHX Text
OBRYSOVÝ PRŮMĚR ZATÁČENÍ D

AutoCAD SHX Text
ÚHEL BOČNÍHO NAKLONĚNÍ δ 

AutoCAD SHX Text
30° 

AutoCAD SHX Text
200mm 

AutoCAD SHX Text
19m 

AutoCAD SHX Text
ZADNÍ NÁJEZDOVÝ ÚHEL  b 

AutoCAD SHX Text
23° 

AutoCAD SHX Text
PŘEDNÍ NÁJEZDOVÝ ÚHEL  a 

AutoCAD SHX Text
23° 

AutoCAD SHX Text
PŘECHODOVÝ ÚHEL  g 

AutoCAD SHX Text
18°

AutoCAD SHX Text
D=19 m 



   
 

 
KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974   

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit 



   
 

 
KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974   

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit 



   
 

 
KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974   

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit 



   
 

 
KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974   

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit 



   
 

 
KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974   

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit 



   
 

 
KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974   

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit 



KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974 

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit



   
 

 
KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974   

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit 



KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974 

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit



KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974 

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit



   
 

 
KOBIT, spol. s r.o.  l  člen skupiny KOBIT Holding, s.r.o. 

sídlo: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  l  provoz: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČO: 44792247  l  DIČ: CZ44792247  l  Tel: +420 493 546 411 – 34  l  Fax: +420 493 522 974   

E-mail: kobit@kobit.cz  l  Web: www.kobit.cz  l  facebook.com/kobit 



Psáry (Obec Psáry, Kraj Středočeský) - "Dolní Jirčany" OP-5876
CAS 20 S2R (1ks)
Technické podmínky pro cisternovou automobilovou stříkačku

3.49 K bodu 33 přílohy č. 3
CAS je vybavena následujícími položkami požárního příslušenství.

Seznam dodávaného příslušenství:

Helios Název - popis zadavatele Název - popis "KOBIT-THZ CZ" Počet MJ Dodavatel Typ Cena/MJ Cena celkem
180001286 Dalekohled Dalekohled Fomei 10x50 ZCF klasický 

OY1418
1 ks FOMEI s.r.o. Fomei 10x50 ZCF 1 440,00 Kč 1 440,00 Kč

180000279 Držák (vazák) hadicový v obalu Vazák na hadice 4 ks Lanex a.s. Vazák na hadice 230,00 Kč 920,00 Kč
180000126 Hadice požární izolovaná 52x20 m Izolovaná požární hadice C52x20m, kód: 

hvv 008
10 ks Pavliš a Hartmann, 

spol. s r.o.
Požární hadice PH C52x20m 1 380,00 Kč 13 800,00 Kč

180000368 Mýdlo tekuté 500 ml Tekuté mýdlo 500ml 1 ks TEMPO O.O.P.P. 
spol. s r.o.

Tekuté mýdlo 500ml 60,00 Kč 60,00 Kč

180000164 Nástavec hydrantový s kolovým ventilem Hydrantový nástavec B/2B kulový, kód: 
vv 135

1 ks Pavliš a Hartmann, 
spol. s r.o.

Hydrantový nástavec B/2B 
kulový

6 330,00 Kč 6 330,00 Kč

180001893 Nástavec pěnotvorný na vysokotlakou proudnici 
(zařízení pro prvotní zásah)

Pěnotvorný nástavec na vysokotlakou 
proudnici Protek Style #210 

1 ks WISS CZECH, s.r.o. Protek Style #210 4 650,00 Kč 4 650,00 Kč

180000207 Nástavec sací na pěnidlo Savička přiměšovače 1 ks PROBO-NB s.r.o. Sací nástavec na pěnidlo 450,00 Kč 450,00 Kč
180000115
180000128
180000116
180000128
180000195 Proudnice pěnotvorná na střední pěnu Pěnotvorná proudnice na střední pěnu 

Q13
1 ks JMW FIRE d.o.o Pěnotvorná proudnice na 

střední pěnu Q13
4 980,00 Kč 4 980,00 Kč

180000258 Proudnice pěnotvorná na těžkou pěnu Proudnice pěnotvorná na těžkou pěnu 
P6, obj.č. 07193 051 A

1 ks THT Polička, s.r.o. Proudnice pěnotvorná na 
těžkou pěnu P6

5 120,00 Kč 5 120,00 Kč

Radiostanice/terminál ruční Radiostanice DP2600A/LiIon - komplet 
(anténa, IMP nabíječ, baterie LiIon 
2100mAh a klips na opasek)

5 ks Komo-Com, s.r.o. Radiostanice DP2600A/LiIon - 
komplet (anténa, IMP nabíječ, 
baterie LiIon 2100mAh a klips 
na opasek)

11 430,00 Kč 57 150,00 Kč

Radiostanice DP4600A/LiIon - komplet 
(anténa, IMP nabíječ, baterie LiIon 
2100mAh a klips na opasek)

1 ks Komo-Com, s.r.o. Radiostanice DP2600A/LiIon - 
komplet (anténa, IMP nabíječ, 
baterie LiIon 2100mAh a klips 
na opasek)

13 780,00 Kč 13 780,00 Kč

180000248 Rozdělovač 75 pákový Rozdělovač s kulovým uzávěrem B-
CBC, kód: vv 120

1 ks Pavliš a Hartmann, 
spol. s r.o.

Rozdělovač s kulovým 
uzávěrem B-CBC

6 430,00 Kč 6 430,00 Kč

180000367 Ručníky papírové (balení) Papírové ručníky 1 ks TEMPO O.O.P.P. 
spol. s r.o.

Papírové ručníky 40,00 Kč 40,00 Kč

180000139 Rukavice proti tepelným rizikům do 600 °C Rukavice proti tepelným rizikům do 
600°C - 1F-CC

2 pár GoodPRO, s.r.o. Rukavice proti tepelným 
rizikům do 600°C

840,00 Kč 1 680,00 Kč

180000222 Ventil přetlakový Přetlakový ventil AWG B DIN 14380-89 1 ks THT Polička, s.r.o. Přetlakový ventil AWG B DIN 
14380-89

11 100,00 Kč 11 100,00 Kč

Ceny příslušenství pro 1ks vozidla CELKEM ..... 131 250,00 Kč

Hadicová objímka C52 + obal 370,00 Kč 1 480,00 Kč

Objímka na hadice 75 v obalu Hadicová objímka B75 + obal 4 ks THT Polička, s.r.o. Hadicová objímka B75 + obal 460,00 Kč 1 840,00 Kč

Objímka na hadice 52 v obalu Hadicová objímka C52 + obal 4 ks THT Polička, s.r.o. 



Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku
Platnost k 23.11.2022 09:13:51

Obchodní firma: KOBIT, spol. s r.o.
Adresa sídla: Rozvojová 269, 165 00, Praha 6 - Lysolaje
Identifikační číslo osoby: 44792247
Statutární orgán nebo jeho členové:

Jméno a příjmení: Jaroslav Nožička (2)
Vznik funkce: 30.01.2018
Jméno a příjmení: Jan Nožička (3)
Vznik funkce: 23.11.2016
Jméno a příjmení: Ing. Petr Nožička (1)
Vznik funkce: 09.09.2002

Živnostenské oprávnění č.1
Předmět podnikání: Opravy silničních vozidel
Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění: 24.09.2002
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Ing. Petr Nožička (1)

Živnostenské oprávnění č.2
Předmět podnikání: Klempířství a oprava karoserií
Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění: 24.09.2002
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Ing. Petr Nožička (1)

Živnostenské oprávnění č.3
Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Obory činnosti: Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků

Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů
Výroba strojů a zařízení
Výroba motorových a přípojných vozidel a karoserií
Zprostředkování obchodu a služeb
Velkoobchod a maloobchod
Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím
Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství
Pronájem a půjčování věcí movitých
Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
Poskytování technických služeb

Druh živnosti: Ohlašovací volná
Vznik oprávnění: 14.07.1994
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Živnostenské oprávnění č.4
Předmět podnikání: Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů

ZVW 2.8 WEB 0041/032- 1 -



Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění: 24.09.2002
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Ing. Petr Nožička (1)

Provozovny k předmětu podnikání číslo
1. Opravy silničních vozidel

Adresa: Konecchlumského 1100, 506 01, Jičín - Valdické Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1001571703
Zahájení provozování dne: 24.09.2002

2. Klempířství a oprava karoserií
Adresa: Konecchlumského 1100, 506 01, Jičín - Valdické Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1001571703
Zahájení provozování dne: 24.09.2002

3. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Obor činnosti: Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků

Adresa: Konecchlumského 1100, 506 01, Jičín - Valdické Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1001571703
Zahájení provozování dne: 19.10.2010

Obor činnosti: Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů
Adresa: Konecchlumského 1100, 506 01, Jičín - Valdické Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1001571703
Zahájení provozování dne: 19.10.2010

Obor činnosti: Výroba strojů a zařízení
Adresa: Konecchlumského 1100, 506 01, Jičín - Valdické Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1001571703
Zahájení provozování dne: 19.10.2010

Obor činnosti: Výroba motorových a přípojných vozidel a karoserií
Adresa: Konecchlumského 1100, 506 01, Jičín - Valdické Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1001571703
Zahájení provozování dne: 19.10.2010

Obor činnosti: Zprostředkování obchodu a služeb
Adresa: Konecchlumského 1100, 506 01, Jičín - Valdické Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1001571703
Zahájení provozování dne: 19.10.2010

Obor činnosti: Velkoobchod a maloobchod
Adresa: Konecchlumského 1100, 506 01, Jičín - Valdické Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1001571703
Zahájení provozování dne: 19.10.2010

Obor činnosti: Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím
Adresa: Konecchlumského 1100, 506 01, Jičín - Valdické Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1001571703
Zahájení provozování dne: 19.10.2010

Obor činnosti: Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství
Adresa: Konecchlumského 1100, 506 01, Jičín - Valdické Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1001571703
Zahájení provozování dne: 19.10.2010

Obor činnosti: Pronájem a půjčování věcí movitých
Adresa: Konecchlumského 1100, 506 01, Jičín - Valdické Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1001571703
Zahájení provozování dne: 19.10.2010

Obor činnosti: Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd
Adresa: Konecchlumského 1100, 506 01, Jičín - Valdické Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1001571703
Zahájení provozování dne: 19.10.2010

ZVW 2.8 WEB 0041/032- 2 -



Obor činnosti: Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
Adresa: Konecchlumského 1100, 506 01, Jičín - Valdické Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1001571703
Zahájení provozování dne: 19.10.2010

Obor činnosti: Poskytování technických služeb
Adresa: Konecchlumského 1100, 506 01, Jičín - Valdické Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1001571703
Zahájení provozování dne: 19.10.2010

4. Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů
Adresa: Konecchlumského 1100, 506 01, Jičín - Valdické Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1001571703
Zahájení provozování dne: 24.09.2002

Seznam zúčastněných osob
Jméno a příjmení: Ing. Petr Nožička (1)
Datum narození: 08.05.1968
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: Jaroslav Nožička (2)
Datum narození: 24.02.1989

Jméno a příjmení: Jan Nožička (3)
Datum narození: 16.04.1986

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Úřad městské části Praha 6

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že údaje uvedené v tomto výpise jsou k datu platnosti výpisu zapsány
v živnostenském rejstříku.

ZVW 2.8 WEB 0041/032- 3 -



Údaje platné ke dni: 23. listopadu 2022 03:51 1/2

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka C 5528

Datum vzniku a zápisu: 4. prosince 1991
Spisová značka: C 5528 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: KOBIT, spol. s r.o.
Sídlo: Praha 6, Rozvojová 269, PSČ 16500
Identifikační číslo: 447 92 247
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

opravy silničních vozidel
Klempířství a oprava karoserií
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů

Statutární orgán:
jednatel:

  Ing. PETR NOŽIČKA, dat. nar. 8. května 1968
Čejkovice 56, 506 01 Podhradí
Den vzniku funkce: 9. září 2002

jednatel:
  JAN NOŽIČKA, dat. nar. 16. dubna 1986

Heřmanice 143, 509 01 Nová Paka
jednatel:

  JAROSLAV NOŽIČKA, dat. nar. 24. února 1989
Heřmanice 139, 509 01 Nová Paka
Den vzniku funkce: 30. ledna 2018

Počet členů: 3
Způsob jednání: Každý z jednatelů jedná jménem společnosti samostatně.

Společníci:
Společník: KOBIT Holding, s.r.o., IČ: 246 86 603

Praha 6, Rozvojová 269, PSČ 16500

Podíl: Vklad: 4 200 000,- Kč
Splaceno: 4 200 000,- Kč
Obchodní podíl: 100%
Druh podílu: Základní

Základní kapitál: 4 200 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č.90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Společnost KOBIT, spol. s r.o., sídlem Praha 6, Rozvojová 269, PSČ 165 00, IČ 
44792247, byla rozdělena formou rozdělení odštěpením sloučením odštěpované 
části jmění s existující nástupnickou společností KOBIT Holding, s.r.o., sídlem 
Praha 6, Rozvojová 269, PSČ 165 00, IČ 24686603.
Se společností KOBIT, spol. s r.o. se sídlem Praha 6, Rozvojová 269, PSČ 165 
00, IČ 447 92 247, jako společností nástupnickou, byla sloučena zanikající 
společnost Silniční technika, a.s. se sídlem Nová Paka, Heřmanice 117, PSČ 
509 01, IČ 455 34 390. Na společnost KOBIT, spol. s r.o. přešlo veškeré jmění 
zaniklé společnosti Silniční technika, a.s. 



oddíl C, vložka 5528

Údaje platné ke dni: 23. listopadu 2022 03:51 2/2

Na společnost KOBIT, spol. s r.o., Praha 6, Rozvojová 269, PSČ 165 00, 
identifikační číslo 447 92 247, jako nástupnickou společnost přešlo v důsledku 
fúze sloučením jmění zanikající společnosti KOBIT  THZ s.r.o., se sídlem 
Slatiňany, Tovární 123, PSČ 538 21, identifikační číslo 150 53 920, která je 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 1243.
Na základě Projektu rozdělení odštěpením části jmění rozdělované společnosti 
KOBIT, spol. s r.o., se sídlem Praha 6, Rozvojová 269, PSČ 165 00, identifikační 
číslo 447 92 247 a sloučením odštěpované části jmění do nástupnické 
společnosti KOBIT Holding, s.r.o., sídlem Praha 6, Rozvojová 269, PSČ 165 00, 
identifikační číslo 246 86 603, ze dne 27. května 2020, přešla část jmění 
rozdělované společnosti, identifikovaná a uvedená v projektu, na společnost 
nástupnickou.



 
Stránka 10 z 10 

PŘÍLOHA č. 4 
 

ROZSAH KOMPLEXNÍCH ZKOUŠEK CAS, 
 
 
A KOMPLEXNÍ VYZKOUŠENÍ A ZKUŠEBNÍ PROVOZ 
 
Komplexním vyzkoušením se rozumí uvedení CAS jako celku do chodu s tím, že Prodávající 
prokáže Kupujícímu, že jeho dodávka je kvalitní, splňuje požadované funkce a je schopná 
trvalého provozu, jednotlivá zařízení a výrobky pracují.  
 
Komplexní vyzkoušení se uskuteční za součinnosti Prodávajícího a jeho subdodavatelů (všech 
souvisejících profesí) a Kupujícího či jeho zástupce. 
 
O výsledku komplexního vyzkoušení vyhotoví Prodávající zprávu a předá ji Kupujícímu. 
Prodávající hradí veškeré náklady na úpravy, opravy a změny, jež byly shledány nutné během 
komplexního vyzkoušení a které jsou zaviněny Prodávajícím.  
 
B ZAŠKOLENÍ OBSLUHY 
 
Povinností Prodávajícího je také vyškolit 3 pracovníky pověřené Kupujícím obsluhou 
technických zařízení a dodávky CAS jako celku. Zaškolením se rozumí seznámení pracovníků 
budoucího provozovatele s principy údržby a se všemi funkcemi a vlastnostmi jednotlivých 
výrobků, strojů a zařízení, s jejich údržbou, čistěním, ovládáním a s nastavováním jejich 
provozních parametrů.  
 
V dohodě s Kupujícím bude vypracován seznam vyškolených pracovníků, kteří budou 
odpovědni za provoz zařízení za těchto podmínek: 
− zaškolení provedou specializovaní technici Prodávajícího, 
− zaškolení sestává z teoretické části a z praktické části přímo na CAS 
 
 
 
 


	Čestné prohlášení dodavatele o splnění kvalifikačních kritérií podle § 74 odst. 1 písm. a), b), c), d), e)) zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění
	Odkazy na doklady prokazující kvalifikaci
	S odkazem na ustanovení § 45 odst. 4 zákona 134/2016 Sb., splňujeme svou povinnost předložit požadované doklady a to odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy.
	Internetové adresy a údaje pro vyhledání příslušných informací jsou uvedeny zde:
	Veškeré veřejně přístupné informace v těchto informačních systémech jsou k dispozici bez nutnosti předchozí registrace.
	SCANIA 4x4 CP 28 4150-Model.pdf
	Listy a pohledy
	Model


	ADP6905.tmp
	KUPNÍ SMLOUVA
	Článek II.
	Článek V.
	Článek VIII.
	Převzetí dodávky CAS
	Článek IX.
	Odstoupení od Smlouvy

	Psáry, CAS 20 S2R, OP-5876, V1, výbava - FINÁLNÍ.pdf
	Psáry, V1

	ADPD0C0.tmp
	čestné prohlášení ve smyslu nařízení Rady EU č. 2022/576

	vypis-638107.pdf
	Výpis




